
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 30. říjen -  10. listopad 2017
Akcie v Evropě zvolnily
Vyspělé akciové trhy se v hlavních regionech vyvíjely rozdílně. Dařilo 
se Japonsku oproti Evropě, kde výsledková sezóna neoslnila. Dluhopisy 
zhodnotily za cenu pozdější korekce. Ropa opět zdražila.

KOMENTÁŘE: Svět 
Výnosová očekávání investorů
Britská správcovská společnost Schröders uskutečnila v předchozích 
měsících rozsáhlý průzkum mezi více než 22 000 investory napříč světem. 
Výsledky průzkumu jsou přitom velmi zajímavé.

TÉMA: Korunové termínované vklady bank v ČR
Termínované vklady na inflaci nestačí
Termínované vklady umožňují konzervativním střadatelům bezpečně uložit 
úspory. Liší se v řadě parametrů, ale na českou inflaci nestačí.

ANKETA: Výsledková sezóna za 3Q 2017
Evropa v kontrastu s USA trochu zklamala
Oslovení akcioví analytici vnímají výsledkovou sezónu za 3Q 2017 spíše 
jako podpůrný faktor pro akciové trhy. Někteří ale zmiňují menší procento 
pozitivních překvapení v Evropě než v USA.

FOKUS: Akcie s menší tržní kapitalizací (Small Caps and Mid Caps)
Small Caps mají smysl
Nabídka akciových fondů zaměřených na malé a střední společnosti je široká. 
Lze si vybírat mezi eurovými, dolarovými i několika korunovými fondy.

GRAFY: Vývoj jádrové inflace EMU (% anualizoavně)
Nízká inflace stále problémem EMU
Ačkoliv například z pohledu ЕГОР vypadá vše v EMU poměrně slibně, 
řadu analytiků či centrálních bankéřů znervózňuje vývoj inflace.

PRODUKT: ČSOBAM
Smíšené fondy ČSOB Premium
Tři smíšené korunové fondy ČSOB Premium nabízejí široce 
diverzifikované portfolio s přijatelnými náklady za správu.

PRODUKT: Investiční strategie
Spekulace s pákou
Pákové investování bývá obecně spojováno s krátkodobou spekulací.
V poslední době jsou ale pákové nástroje používány i pro dlouhodobé investice.

EKONOMIKA: Austrá//e
Investice u protinožců
Australská ekonomika nezažila již 26 let recesi, přesto australský akciový trh 
nepatří zrovna к předním premiantům.

EXPERT: IPO 
Rizikové IPO
IPO jako investice? Možná ano, ale chtělo by to chápat souvislosti, jako je pozadí 
aranžování emise akcií, free float, IPO efekt, nebo roli investičního příběhu.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PENZE: Penzijní systémy
Krize penzijních systémů
Reforma penzijních systémů je jak u nás, tak v zahraničí spíše otázkou 
politické než ekonomické diskuze. Faktem aleje, že jsou penzijní systémy 
dlouhodobě podfmancované.

F0NDSH0P.CZ 1 6 . LISTOPAD 2 0 1 7


